kelompok orang, dan lembaga atau badan hukum dalam bentuk uang.

Wakaf uang termasuk salah satu wakaf produksi, wakaf produktif

suatu bentuk pemberian yang bisa digulirkan untuk usaha yang

hasilnya untuk kemaslahatan umat.

Komisi Fatwa Majelis Ulama Indonesia berfatwa pada 28 Safar

1423 H/1 Mei 2002 M, bahwa:

a. Wakaf uang adalah wakaf yang dilakukan seseorang, kelompok

orang, lembaga atau badan hukum dalam bentuk uang uang.

b. Termasuk dalam pengertian uang tunai adalah surat-surat berharga.

c. Wakaf uang hukumnya jawaz (boleh)

d. Wakaf uang hanya boleh disalurkan dan digunakan untuk hal-hal